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KOMIKS

ŠKOLNÍ AKCE! 

ANKETA! 

BÁSNIČKY! 

PROJEKTY 

LUŠTĚNÍ 

TO VŠE A JEŠTĚ VÍCE NAJDETE V NAŠEM ČASOPISU  HLUČ!!!! 



 
 

 
 

        

 

Konečně držíte v rukou první číslo dalšího ročníku časopisu HLUČ, na který 

jste si museli počkat o nějaký ten měsíc déle. Důvodem je zrození nové 

redakční rady. Z té loňské nám ve škole zůstala jen Veronika, ostatní členové 

již splnili povinnou školní docházku a v současnosti studují na středních 

školách. My, kteří jsme po nich převzali pomyslnou štafetu, jsme zpočátku 

získávali zkušenosti, učili se zpracovávat informace a vytvářet stránky 

časopisu… 

 Podobně jako naši předchůdci jsme si dali za úkol informovat vás v něm 

kromě jiného i o tom, co se děje u nás ve škole, a to např. formou anket, 

rozhovorů, recenzí, současně vás i pobavit, třeba doplňovačkami, sudoku, 

osmisměrkami, bludišti. 

 I my bychom chtěli časopis HLUČ tvořit společně s vámi, a proto je i letos 

v prvním patře školy k dispozici schránka, do níž můžete házet své příspěvky. 

Mohou se týkat všeho, co prožíváte ve škole – akcí, které jste prožili nebo na 

vás teprve čekají, problémů, které trápí vás či vaše kamarády, úspěchů, jež vám 

třeba v nedávné době udělaly radost. Můžete vymýšlet i vlastní básničky, krátké 

povídky, namalovat nejen komiksy, ale i obrázky. 

 Abychom vás nějak vyburcovali k zmiňované spolupráci, pokračujeme 

nadále v celoroční soutěži „O nejlepšího psavce školy“. Opět bude každý váš 

zveřejněný příspěvek obodován podle rozsahu – řádek prózy nebo verš oceníme 

vždy jedním bodem. Bodíky na konci školního roku sečteme a ten, kdo jich získá 

nejvíce, obdrží pěknou cenu. Navíc v každém čísle vylosujeme jednoho autora 

příspěvku a na toho bude čekat také odměna, i když o něco menší než pro 

absolutního vítěze naší soutěže.  Takže: Neváhejte a … PIŠTE? PIŠTE, PIŠTE! 

Vaše (nová) redakce. 

   

MILÍ SPOLUŽÁCI, MILÉ SPOLUŽAČKY! 

  

Mgr. Lenka Mikulášová 



 
 

 
 

 

    Vyšel nový časopis! Jestli chceš vědět,  
   co tě v tomto čísle čeká, neváhej a čti!  

 

Na straně číslo ** si můžeš přečíst: 

**  2 – Úvodní slovo k dalšímu ročníku 

**  3 – Obsah časopisu 

**  4 -  Nová redakce se přestavuje 

**  5 – Zájmové kroužky 

**  6 - Mlsné jazýčky a školní jídelna 

**  7 - Akce školy - HALLOWEN 

**  8  – Charita - sbírka pro pejsky 

**  9 – Vánoční trhy ve Velké Hleďsebi 

**10 – Básně s vánoční tématikou  

 

**11 – Vánoční besídky 

**12 – Předmět, který nás baví 

**13 – Rozhovor s panem učitelem Kvasničkou 

**14 – Zima v lese 

**15 - Vysvědčení 

**16 – Výhra našeho kroužku v soutěži 

**17 – Český film 

 

**18 – Interview s domácím mazlíčkem 

**19 – Měli jste rádi pohádky?  

**20 –  Bajka pro děti a soutěž o ceny 

**21 – Luštitelský koutek 

**22 – Vtipy 

**23 – Adopce na dálku 

**24 – Složení redakce                                
     (Lussy) 

Chceš vědět, co na tebe v našem časopisu čeká? 3 

 

 

 



 
 

 
 

 
 

Psát vám budeme pod těmito přezdívkami:Psát vám budeme pod těmito přezdívkami:Psát vám budeme pod těmito přezdívkami:Psát vám budeme pod těmito přezdívkami:    

ČENDA 99ČENDA 99ČENDA 99ČENDA 99    

 

Nejvíce mne baví chodit se psem na procházky, dále 
modelování modelů 2. světové války a ze všeho nejvíc se rád 
dívám na válečné dokumenty. 
 

EllEllEllEll    
 

Mezi mé největší zájmy patří hra na kytaru a zpěv… Miluju 
hudbu! 
 

FuFíKFuFíKFuFíKFuFíK    

 

Ahojky, jsem normální prdlá puberťačka. Volný čas trávím 
s naším pejskem, chodím na procházky a zpívám. Nebaví mě 
koukat jen tak do blba, mám ráda adrenalin, dobrodružství a 
legraci - bez té by přece nebyla sranda. 
 

KOVCIKKOVCIKKOVCIKKOVCIK    
 

Baví mně malovat, sledovat v televizi dokumenty o druhé 
světové válce. 
 

LLLLussyussyussyussy    

 

Nazdárek kamarádi! Baví mě hra na klavír a také ráda 
zpívám… miluju zvířátka, doma mám kočičku a dvě 
morčátka… 
 

MarťanMarťanMarťanMarťan    
 
Baví mě házená… 
 

MarťasMarťasMarťasMarťas    
 

Baví mě jízda na kole atd. 
Jsem společenský a mám rád zábavu… 

OmíkOmíkOmíkOmík    Ahojky! Baví mě hra na housle a ráda chodím na tréninky 
karate. Karate, to je můj největší koníček!!! 

MEGALODON 99MEGALODON 99MEGALODON 99MEGALODON 99    
 
Nejvíc mě zajímají žraloci, některá auta a taky druhá světová 
válka. 
 

MišulMišulMišulMišul    Mými největšími zálibami jsou jízda na kole, hra na kytaru a 
domácí zvířata. Jsem přátelská a myslím si, že i společenská. 

PupíkPupíkPupíkPupík    Ahoj, baví mě sport a ráda hraju házenou. 

Členové redakce 
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NOVÁ REDAKCE SE PŘEDSTAVUJE…NOVÁ REDAKCE SE PŘEDSTAVUJE…NOVÁ REDAKCE SE PŘEDSTAVUJE…NOVÁ REDAKCE SE PŘEDSTAVUJE…    



 
 

 
 

    

Nový školní rok 2012/2013 přinesl nejen nové učitele, žáky, ale také nové 
ZÁJMOVÉ KROUŽKY!  Víte, které kroužky můžete navštěvovat v letošním 
školním roce? 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁJMOVÉ KROUŽKYZÁJMOVÉ KROUŽKYZÁJMOVÉ KROUŽKYZÁJMOVÉ KROUŽKY  5 

A je tu první nový kroužek, a to 

s názvem SEBEOBRANA - pod 

vedením p. Kvasničky.  Je určen jen 

pro chlapce, žáky od 8. - 9. třídy. Já si 

osobně myslím, že v současné době je 

nutností umět se bránit útokům 

agresivních jedinců.  Nikdy nevíte, zda 

se nedostanete do situace, kdy se vám 

to bude  hodit. Kroužek určitě 

doporučuji všem chlapcům.:)  

Keramický kroužek je dalším zajímavým kroužkem. 

Vede ho p. uč. Malá. Užijete si v něm plno zábavy a 

navíc získáte nové zkušenosti. Můžete si zhotovit  

keramické výrobky pro své nejbližší, nebo je prodat 

a výtěžek věnovat na  akci, kterou připravujeme. 

Adopce na dálku, tak se akce jmenuje…  Kroužek je 

určen žákům  3. - 7. ročníku. 

Zajímá vás příroda? Baví 

vás zvláštnosti a důkazy, 

že příroda nemá žádné 

hranice?  Tak to čtete 

správně! Právě pro vás je 

tu nový zájmový kroužek -  

Přírodovědný . Tento 

kroužek vede p. Kubátová 

a je pro žáky 4. - 7. třídy. 

Napsala: ELL, fotky: Mgr. Lenka Mikulášová 



 
 

 
 

 

 Většina žáků naší školy si oblíbila novinku: sešit MLSNÉ JAZÝČKY, který se objevil od 3. 
září 2012 ve školní jídelně. Žáci do něj píší, co by si přáli k obědu. Nejčastěji se tam objevuje 
pizza, kebab a langoše. Může do něj psát jakýkoliv žák od 1. – 9. třídy. Už je v něm popsáno 
asi devět stránek.  
 Někteří žáci tento notýsek považují za blok, kam kreslí obrázky, které nemají s jídlem nic 
společného…Jiní se ptají, proč se jídla, o která si napíší, nakonec neuvaří. Zeptali jsme se za vás 
paní kuchařky a ta nám vysvětlila, že příprava některých požadovaných jídel je natolik drahá, že 
by pak nevyšel finanční rozpočet na celý měsíc. 

Názory mých spolužáků: 
Mlsné jazýčky se mi moc líbí. Myslím si, že je to vynikající nápad!!! :D Připadá mi, 
že se díky Mlsným jazýčkům v jídelně začalo lépe vařit. Já jsem do sešitu také 
napsala nějaké své nápady na jídla a jeden už se mi splnil -  PIZZA!!                    

(OMÍK) 
 

Mlsné jazýčky, takto se nazývá kniha ve 

školní jídelně. Je v ní spousta návrhů na 

některá jídla, viděl jsem v této knize i  

„k pití RUM.“     (Kovčik)                                                     
 

 

 

 

Mě to moc nezaujalo. I když tam píšeme různá jídla, tak 

je většinou nevaří… Takže k čemu to je? 

                                                                           (FuFíK) 

Jídelna ve Velké Hleďsebi je pro mne celkem dobrá. Ale vadí 
mi že, není na výběr více jídel. Do jídelny chodím každý den, 
nejvíce mi chutná knedlík se špenátem a žemlovka. Na začátku 
školního roku zavedli v jídelně sešit, do kterého se píše, co by 
chtěly děti ze školy mít dobrého k obědu. Ale já myslím, že 
jídlo vždy podle sešitu nevaří. Já osobně jsem do sešitu zatím nic nenapsal, moji spolužáci 
však do sešitu občas něco napíšou. Podle mě je to dobrá věc. 

                                               (Dominik Giňa – 9. třída) 
 
Do naší školní jídelny chodím čtvrtým rokem, a musím říct, že 
mi zde celkem chutná. Za devět let jsem vystřídala již dvě 
školy a ve srovnání s tou dřívější mi zde jídlo chutná daleko 
více. Nejsem zrovna vybíravá, ale vše také nemusím, takže 
kolikrát byť se snažím, většina na talíři zbude. Zavedení sešitu 
na zapisování jídel, které bychom si rádi dali, je myslím dobrý 
nápad. Párkrát se to už rozhodně vyplatilo. Já sama tam 
nepíši, ale je jasné, že ne vše co si vymyslíme, není možné 
uskutečnit                                        (Tereza Mrázková – 9. třída) 

 

(sestavil KOVCIK; fota: redakce) 
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MLSNÉ JAZÝČKY A ŠKOLNÍ JÍDELNAMLSNÉ JAZÝČKY A ŠKOLNÍ JÍDELNAMLSNÉ JAZÝČKY A ŠKOLNÍ JÍDELNAMLSNÉ JAZÝČKY A ŠKOLNÍ JÍDELNA    



 
 

 
 

 

23. 10. 2012 proběhl na prvním stupni tak jako 

každoročně svátek duchů neboli Halloween. Při tomto 

svátku se podle některých dějí různé tajemné věci. Já na 

to popravdě moc nevěřím, ale budiž…    

Tak jak už jsem psala, proběhl na prvním stupni tento 

svátek. V úterý se pár vybraných studentů z druhého 

stupně převléklo za různé příšery ze záhrobí např. 

zombie, upíry a ani čarodějnice nechyběly. Byla jsem 

mezi nimi i já. Rozdělili jsme se do dvojic, jen 

čarodějnice byly jako jediné ve trojici. Každá skupinka 

dostala na starost jednu třídu. Spolu s kamarádkou 

jsme si připravily – stejně jako ostatní spolužáci - pro 

jednu třídu program na dvě vyučovací hodiny. Myslím, 

že se všem strašidlům jejich program povedl a snad si to užili i ti naši svěřenci.    

Halloween                              

Strašidýlka ze záhrobí se na svět dívají                       
jen tento jediný den v roce.  
Čarodějnice nad námi lítají 
s jejich značkou Láduj tři tisíce. 
 

Zombie lákají malé děti na sladké, 
hodní duchové se na ně smějí,  
děti odolávají, není to však vůbec lehké. 
ale na zombie křičí, že se nebojí.  
 

 

 

 
 

 

Akce školyAkce školyAkce školyAkce školy    ----    HALLOWEENHALLOWEENHALLOWEENHALLOWEEN       7 

FuFíK 



 
 

 
 

  

Pár dní před zimními prázdninami se ve všech našich třídách objevil tento plakátek, 
který vytvořili společnými silami sourozenci Kuba a Romča Dvořákovi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuchyňka v suterénu se brzy začala zaplňovat dobrotami, dekami, miskami aj. 
Nevíme sice, která třída byla nejštědřejší, ale co nás potěšilo, byl fakt, že letošní Ježíšek 

nebyl na dárky vůči pejskům v útulku vůbec skoupý!!! Moc vám všem děkujeme!  
(Omík – 6. třída) 

8 CHARITA CHARITA CHARITA CHARITA ––––    SBÍRKA PRO PEJSKYSBÍRKA PRO PEJSKYSBÍRKA PRO PEJSKYSBÍRKA PRO PEJSKY    



 
 

 
 

 

Dne 8. 12. 2012 se ve Velké Hleďsebi před kostelem 
uskutečnily Vánoční trhy.  Naše škola tu měla 
stánek, do něhož jsme mohli přispět nejen výrobky, 
které byly vyrobeny při hodinách výtvarné výchovy, 
ale i věcmi přinesenými  z domova.  Já jsem tam 
přinesla lapače snů, jinak řečeno amulety. Jak mi 

bylo řečeno, oba dva se prodaly, z čehož mám velkou radost.  I my jsme si s mamkou a 

bráchou koupili dvě obálky na vánoční přání. Podobně jako ostatní jsme přispěli do 
kasičky, která tam byla vystavena. Na ní 
byl položený obrázek děvčátka, které si naše 
škola adoptovala a ke kterému peníze 
získané prodejem výrobků poputují. Poté 
jsme ještě zhlédli představení, jež si pro 
obecenstvo připravili  žáci a žákyně 
z prvního stupně s p. uč. Svobodovou. 
Představení bylo velmi hezké, stejně jako 

samotné Vánoční trhy.                    (omík) 

VÁNOČNÍ TRHY VE VELKÉ HLEĎSEBIVÁNOČNÍ TRHY VE VELKÉ HLEĎSEBIVÁNOČNÍ TRHY VE VELKÉ HLEĎSEBIVÁNOČNÍ TRHY VE VELKÉ HLEĎSEBI       9 



 
 

 
 

    
                                                                                                        

 
  

Po roce  
jsou tu zase Vánoce., 
Stromeček se ozdobil 
Ježíšek se narodil.  
Pod stromkem jsou dárečky, 
Všichni pečou vánočky. 
Na nový rok 
Držíme spolu krok. 
Po roce budou zase Vánoce. 
(Lenka Havlíková a Daniel Pavelka) 

 
 
Na Vánoce jsme koupili krávu, 
babička ji dojí po ránu. 
Mamka peče rohlíčky, 
babča čučí do bedničky. 
Děti zdobí stromečky, 
tátové nosí dárečky. 
(Karolína Svátková a Ondra Šedivý) 

 
 

 
 
 
 
 

Veselé Vánoce jsou tu zase,                      
už máme dárky v kapse. 
Zpíváme krásné koledy,  
rodiče vzadu si popíjí.  
Prožíváme krásné svátky,  
díváme se na pohádky.  
Na zázraky věřit chceme,  
tak se všichni obejmeme. 
Přejeme si štěstí zdraví,  
jak se v moudrých knihách praví. 
Dítka tiše nakukují,  
jak mamá a táta pikle kují. 
Babička kapra mlátí,   
zatím co se děda válí. 
Přejeme vám veselé Vánoce,  
a vrátíme se nám opět po roce.  
                       (Polívková, Tamoková) 

Veselé Vánoce přejeme vám. 
Po roce babička přijede k nám. 
Stromeček dali jsme k vodě,  
abychom měli blíž lodě. 
Ale stromeček se potopil  
a Ježíšek se utopil. 
Babička skončila za ním  
a utopila se s ním. 
Dědeček si to nenechal 
líbit  
a Ježíškovi obstaral byt. 
Přestože byt ukradl,  
bůh ho o všechno okradl.  
Rodina doma brečí  
a kapr doma smíchy ječí. 
                          (Natálie Pejčeva a Zdeněk Pešek 
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NETRADIČNÍ NETRADIČNÍ NETRADIČNÍ NETRADIČNÍ BÁSNIČKY PRO KLUKY A HOLČIČKYBÁSNIČKY PRO KLUKY A HOLČIČKYBÁSNIČKY PRO KLUKY A HOLČIČKYBÁSNIČKY PRO KLUKY A HOLČIČKY    

- tentokrát na téma:  „VESELÉ VÁNOCE“ 

Vánoce u kanibalů 

Dneska budeme jíst k obědu  

našeho krásného pradědu. 

Bude to velká oslava  

jako u strejdy Václava. 

Všichni se máme rádi  

jako v hospodě kamarádi.               

Strejda Václav moc toho nesní,   

u něj stromeček vzhůru nohama visí. 

 

Nad stolem stromek visí,  

jehličí nám padá do jídla. 

Ani strejda to nejí,  

padá to i do piva. 
             Kristýna Loslebenová a Aleš Kostohryz 



 
 

 
 

 

Dne 21. 12. 2012 jsme měli vánoční besídku.Mezitímco ji někdo prospal (viď, Miloši?), tak 

někdo si ji pořádně užil… 

 

Hráli jsme hru Molekuly (tancovali jsme na muziku a paní učitelka řekla číslo, a my jsme se 

museli seskupit do skupin – molekul. Pěkně jsme se nasmáli, když jsme se měli seskupit např. 

po devatenácti.), taky nás čekaly vědomostní kvízy a hra Čelovka (nalepili jsme si papírky se 

jménem nějaké pohádkové bytosti na čelo a museli jsme hádat, kdo jsme.). Bylo to velmi 

hezké…     ( Kiki) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

VÁNOČNÍ BESÍDKYVÁNOČNÍ BESÍDKYVÁNOČNÍ BESÍDKYVÁNOČNÍ BESÍDKY       11 

Zdobili jsme stromeček, hráli hry a 

dávali jsme si dárky. Dárky jsme 

dostávali buď v tombole, anebo 

mezi sebou. Taky jsme pouštěli 

lodičky po vodě , tancovali jsme a 

jedli cukroví ☺ Na besídce se mi 

nejvíc líbila hra Molekuly, naopak 

se mi nelíbila hra Čelovka.   (pupík) 

Mně se besídka moc líbila. Proběhla 

asi takhle: Hráli jsme hry,tancovali, 

rozdali dárky buď v tombole nebo 

jsme si je vyměnili s kamarádkami 

nebo kamarády. Nejvíc se mi líbila 

hra MOLEKULY!!!!! (OMÍK) 

Učitelé si pro své žáky při pravili muziku, 

ale taky hodně dárků. Mnozí žáci si to 

užívali a hodně se u toho zasmáli, a 

někteří vyndali karty a už to fučelo. 

Mnozí přinesli dárky pro své přátele a 

učitele, které si za ten půlrok oblíbili. 

Kiki 



 
 

 
 

 

 V předmětu Člověk a svět práce vaříme s paní učitelkou Kubátovou. Jsme rozdělení do 

dvou skupin. Jeden týden stojí u plotny první skupina a druhý zase druhá skupina a tak se to 

střídá. Skupina, která má vaření, se předem musí domluvit, co bude vařit.  

 Suroviny si nakupujeme sami, pak si jídlo uvaříme, sníme a také jeden vzorek 

doneseme ochutnat panu učiteli Borkovi, který učí druhou skupinu na ICT.  

 Kdo si zapomene suroviny na vaření, ten vyrábí předměty z papíru nebo vyšívá. 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECEPT NA ŠNEKY: 
 

Listové těsto rozválíme. Pokapeme ho 
kečupem a rozetřeme po celé ploše těsta. 
Kečup posypeme oreganem, poklademe po 
celé ploše šunku a na ni sýr. Buď použijeme 
libovolný polotvrdý či tvrdý sýr – např. Eidam, 
Madeland, sýr Ementál. Těsto s náplní 
srolujeme do rolády, tu krájíme na jeden 
centimetr silné plátky, které pokládáme na 
plech vyložený pečícím papírem. Šneky na 
plechu potřeme rozšlehaným vejcem a 
pečeme je při 180 °C dozlatova, přibližně 20 
minut. 
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PŘEDMĚT, KTERÝ NÁPŘEDMĚT, KTERÝ NÁPŘEDMĚT, KTERÝ NÁPŘEDMĚT, KTERÝ NÁS BAVÍ…S BAVÍ…S BAVÍ…S BAVÍ…    

Mým nejoblíbenějším předmětem je vaření 
s paní učitelkou Kubátovou. 

Jak to vlastně všechno probíhá? 
Domluvíme si, co budeme vařit, a 
doneseme si na to suroviny. Potom se 
všichni společně rozdělíme, co kdo bude 
dělat. Například Dan je u plotny a vaří 
jídlo, já aranžuju přílohy na talíř a Lili 
myje nádobí.  

Marťan + Pupík -  6. třída 



 
 

 
 

 

p. učitelem Stanislavem Kvasničkou. 
 

 
1. Jaký předmět nejraději učíte ve škole a v jaké 

třídě? 

Zeměpis a třídu nemám žádnou konkrétní… 

2. Učíte rád?  

Ale ANO (úsměv). 

3. Jste spokojený s vaší (devátou) třídou? 

Ano jsem. 

4. Myslíte si, že patříte na škole mezi ty „oblíbené“ 

učitele? 

Myslím si, že to musí určit někdo jiný, ale nejspíš ne. (úsměv) 

5. Co rád děláte ve volném čase? 

Sportuji a vzdělávám se. 

6. Jaké je vaše oblíbené jídlo? 

Svíčková. 

7. Jaký sport máte nejradji?  

To nevím, mám rád všechny. 

 

8. Kde byste chtěl bydlet, kdybyste měl na výběr z celého 

světa?               

Na Novém Zélandě nebo v Kanadě na tom trvám. 

9. Máte na škole také nový zájmový kroužek „Sebeobrany“.  Baví Vás to? 

Nemusí to bavit mě, ale mé žáky. 

10.  Všimli jsme si, že jste jednu dobu jezdil do školy na kole a teď jezdíte autem. 

Jak Vám to bylo příjemnější? 

Určitě na kole! Ale bohužel to ovlivňuje počasí.  

Děkujeme za rozhovor ☺☺☺☺ 

Ell a Lussy – 7. třída 

ROZHOVOR     SROZHOVOR     SROZHOVOR     SROZHOVOR     S … 13 



 
 

 
 

 

 

Milí spolužáci, tak nám začala zima, první vločky už pokrývají zem připravenou od 
podzimu, a tak je na čase připravit na zimu i naše milé kamarády z lesa.  
 Lesní zvířátka to nemají v zimě vůbec lehké, jelikož trávu a další rostliny pokryla 
studená vrstva sněhu a ledu. No, já být srnou nebo jelen prokousávat by se mi popravdě 
tím sněhem vůbec nechtělo. A proto bychom měli nosit myslivcům např. usušený chléb 
nebo jablka, která nám zbyla z léta… přece to nevyhodíme.  
 Na druhou stranu je pravda, že všechna zvířátka nepotřebují v zimě lidskou péči. 
Třeba takový medvěd se v zimě dokáže o sebe postarat sám, a jelikož si celé léto a celý 
podzim dělal zásoby, dovolí si celičkou zimu prospat! No, taky bych chtěla celé to krušné 
období jen spát. To by však člověk nesměl mít povinnosti, jako je např. škola, rodina atd. 
Myslím si, že to každý z nás zná moc dobře.  
 Některá lesní zvířátka však naši péči v zimě opravdu potřebují. Např. srna. Ta si celé 
jaro léto a podzim jí trávu, kterou, jak všichni dobře víme, v zimě nenajde. Proto jí musíme 
nějakým způsobem pomoci. Seno, ale i rohlíky, jablka a spoustu dalších dobrot, které 
doma máte a už je jíst nebudete, nebo už je nepotřebujete. Udělejte zvířátkům taky Štědrý 
den a doneste pánům myslivcům nějaké ty lahody… Páni myslivci budou rádi a zvířátka 
určitě taky.  
 

                                        POMOZTE SRNCE NAJÍT CESTU KE KRMELCI!!!POMOZTE SRNCE NAJÍT CESTU KE KRMELCI!!!POMOZTE SRNCE NAJÍT CESTU KE KRMELCI!!!POMOZTE SRNCE NAJÍT CESTU KE KRMELCI!!! 
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ZIMA V LESEZIMA V LESEZIMA V LESEZIMA V LESE    

1 2 3 

FuFíK 



 
 

 
 

 

                Tak máme za sebou 
1. pololetí tohoto školního 
roku…    
Konečně je za námi dlouhé 
trápení, napětí, jaké nás 
čekají známky na 
vysvědčení. 

 Od některých pedagogů 
jsme dostali pochvalu a 
radu: JEN TAK DÁL!! Od 
jiných upozornění, že jsme 
na tom špatně a měli 
bychom víc zabrat.  
Mnozí z nás si vzali 
učitelská doporučení 
k srdci a zapracovali na 
svých známkách, ale našli 
se i takoví, kterým to bylo 
jedno,  
 
 

vykašlali se na jakákoliv zlepšení a pak se divili, že propadají.   
Nikdy však není nic ztraceno!   

Víte, že:  

� Albert Einstein ve škole zaostával v matematice a fyzice? 
Z matematiky propadal a fyziku těžce snášel. Naopak předmět, 
který mu šel, bylo náboženství. Zde je vidět, že každý má naději 
stát se géniem. 
�  Petra Černocká nosila často ze školy poznámky? Většinou za 

zapomínání přezůvek, pastelek, atd. 
� Michal Suchánek maturoval na konzervatoři se čtyřkami? 

 
OMÍK (6. třída) + ELL (7. třída) 

VYSVĚDČENÍVYSVĚDČENÍVYSVĚDČENÍVYSVĚDČENÍ 15 



 
 

 
 

 

KROUŽEK TVŮRČÍHO KROUŽEK TVŮRČÍHO KROUŽEK TVŮRČÍHO KROUŽEK TVŮRČÍHO 

PSANÍ SOUTĚŽÍPSANÍ SOUTĚŽÍPSANÍ SOUTĚŽÍPSANÍ SOUTĚŽÍ… 

S kroužkem tvůrčího psaní se zúčastňujeme i různých 

soutěží, např. „KDE JE TO, CO JE TO?“  Jedno z kol 

takové soutěže jsme vyhráli. Odpověděli jsme správně 

na otázku č. 4 a naše odpověď byla vylosována. Za pár 

dnů poté jsme poštou obdrželi knížku „Perličky aneb 

před katedrou za katedrou nikdo nesmí stát!“  

Podělíme se s vámi o ukázku z této knížky, dávejte 

dobrý POZOR! Jmenuje se: „Z holčičího světa“ a 

napsal ji Miroslav Chudáček…  
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NAŠE VÝHRA V SOUTĚŽINAŠE VÝHRA V SOUTĚŽINAŠE VÝHRA V SOUTĚŽINAŠE VÝHRA V SOUTĚŽI    

Ten pocit, nemuset do školy, 

učit se, ani psát úkoly! 

Žila bych si někde na vodě,   

jen sama, v klidu a 

v pohodě. 

V třetí A o velké přestávce 

Zuzka si přisedne ke Slávce: 

„Mě to tu nebaví. Řeknu ti, 

Mrzí mě, že nejsem labutí. 

Slávina, jež mívá ve zvyku 

kopřivu mít místo jazyku, 

po jejím fňukání prohlásí: 

„Nevadí, alespoň husa jsi.“ 

 

Já a táta 

Když mě otec viděl lézt na 

strom, volal, že mi  to 

spočítá.. večer  však 

s úkolem z matematiky ani 

nehnul.. 

A teď 

pro 

změnu 

Ell + Lussy 



 
 

 
 

 

Jednou takhle po obědě sednu si k telce, 

vezmu do ruky ovladač, ovládám ho lehce. 

Přepnu to na Novu, co tam zas dávaj, 

a z filmu Lucie na mě chobotničky mávaj. 

Projíždím, projíždím programy zase dál, 

na Primě žije najednou jeden král.                         Pohádky mě neberou, ty mě strašně nudí, 

na Cinemě v restauraci Vrchní prchni prudí. 

Na Jedničce po reklamě dávaj asi seriál, 

ale kdo by v mém věku o Poštu pro tebe stál? 

Nikde nic nedávaj, nic zajímavého tu není, 

snad program na večer mé znechucení změní. 

Doplňovačka: 

1.           Co takhle …… , princi? 

2.           Lotrando a …….              

3.           Byl jednou jeden ….                                             

4.           Vlak do stanice   …. 

5.           Ať žijí …… 

6.           Vrchní ….. 

7.           Princezna se …… hvězdou na čele 

8.           … veteráni 

 

Co víš o ….      viz tajenka: _____________________________? 

 

1. V Československu začala vysílat roku 

 a) 1936 b) 1953 c) 1948 

 

2. Jako první přímý přenos  byl přenášen 

 a) pohádkový příběh  b) hokejový zápas c) zpravodajský deník 

   

     3. První studio sídlilo     

             a) v Brně   b) Praze c) Bratislavě 

 

     4. Poprvé v barvě se vysílalo v roce 

              a) 1980   b) 1990 c) 1970 

 

(FuFíK) 

ČESKÉ FILMYČESKÉ FILMYČESKÉ FILMYČESKÉ FILMY 17 

Správné odpovědi:  1b, 2b, 3b, 4c  



 
 

 
 

 
 

Jaké ti tvoje pani čka dala jméno a pro č? 

Jmenuji se Šmudlinka, protože když jsem byla ještě docela 
maličkaté koťátko neustále jsem se musela s někým mazlit a 
lest mu za krk. ☺ 

Co jsi to vlastn ě za zvířátko? 

Já jsem kočička domácí. 

Jakou máš barvu srsti? 

Tělo mám celé rezaté, nohy a bříško mám čistě bílé! 

Jak si se dostala do této rodiny? 

Myslím, že to byl zrovna srpen roku 2011, kdy moje 
panička skákala na trampolíně a já jsem si hrála 
s listem u ní na zahradě. A od té doby už jsem její… 

Jaké jídlo máš nejrad ěji? 

Nejradši mám kapsičky a granulky značky PURINA 
PRO PLAN. Mňam!  

Kde máš sv ůj pelíšek? 

Na terase u dveří mám malinkou boudičku a teplou huňatou dekou. 

Má tě pani čka ráda? 

Troufám si říct, že opravdu hodně. 

Z čeho jsi m ěla v život ě největší radost? 

Největší radost jsem cítila, když se mi narodily čtyři krásné kuličky. Dala jsem jim 
jména Miky, Matýsek, Gárfíld a Kubíček. Toho 
posledního jsem si nechala, jinak šli všichni do 
nových domovů. 

Co celé dny d ěláš? 

Vyhlížím myšky, koukám, kdy mi panička přinese 
baštu, hraji si s Kubíčkem a nejradši spím. 

Kdy ses opravdu k smrti vyd ěsila? 

Kubík se jednou schoval za kládu, a když jsem šla 
okolo, skočil na mě. To jsem se tak lekla, že jsem 
se raději utíkala schovat do boudy.                      

 Děkuji, že sis na m ě udělala čas ☺☺☺☺                                                    (LLLLussyussyussyussy) 
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INTERVIEW SINTERVIEW SINTERVIEW SINTERVIEW S    DOMÁCÍM DOMÁCÍM DOMÁCÍM DOMÁCÍM MAZLÍČKEMMAZLÍČKEMMAZLÍČKEMMAZLÍČKEM    



 
 

 
 

 

Nakonec ještě jedna zajímavost: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Když jsem byla malá, milovala jsem pohádky, jako je například Červená karkulka, 
Zlatovláska nebo Sněhurka a sedm trpaslíků.  Tu poslední určitě znáte. Je o Sněhurce, 
která přišla k sedmi trpaslíkům a bydlela u nich. Jednoho dne přišla zlá královna 
převlečená za hodnou babička a nabídla jí jablko. Jenomže Sněhurka netušila, že to jablko 
je otrávené. Kousla do něj a upadla do hlubokého spánku. Všichni si mysleli, že je mrtvá. 
Jako u většiny pohádek všechno dobře dopadne. Nakonec Sněhurku políbí princ, ona ožije 
a vezme si ho za muže.   
 

P.S: Ptáte se, co se stalo s trpaslíky? Dostali se na naše stránky, ale pozor - poztráceli svá 
jména!!!   
 

Dokážete přiřadit správná jména k jejich postavám? 
 

 

   

Zamračenec Gloomy 
Sípal Wheezy 

Košiláč Shirty 
Funidlo Sniffy 

Vzdychálek Woeful 
Plakálek Weepy 

Línek Lazy 
Foukal Puffy 
Kra ťs Shorty 

Plešoun Baldy 
Jajínek Biggo-Ego 
Drsňák Burpy 
Kecal Gabby 

Nedbálek Jumpy 
Pařízák Stubby 

Hadrínek Stuffy 

MĚLI JSTE RÁDI MĚLI JSTE RÁDI MĚLI JSTE RÁDI MĚLI JSTE RÁDI POHÁDKY?POHÁDKY?POHÁDKY?POHÁDKY? 19 

Jména, která zamítl Walt Disney pro trpaslíky ve Sněhurce… 

Rejpal 

Prófa 

Štístko 
Dřímal Šmudla 

Stydlín Kejchal 

Text: Marťan; autor obrázků: KOVČIK 



 
 

 
 

 

Bajka pro děti… 

Bylo jednou jedno lvíče jménem Sebastiánek. Bydlel na poušti v Africe.  

Měl jednu ošklivou vlastnost moc se chlubil všem svým kamarádům,  protože měl 

jako jediný hřívu. Normálně lvům dorůstá, až když jsou dospělí...  Jeho maminka s tatínkem 

mu neustále opakovali: „Nechlub se tak! Není to od 

tebe hezké!“ Ale náš malý lvíček se stejně chlubil dál…  

Jednou přišel do školy a začal se svou hřívou tak 

vytahovat, že ho paní učitelka vyrazila za dveře. A 

najednou si lvíček za dveřmi začal uvědomovat, jak 

moc je to ošklivá vlastnost. Byl z toho neskutečně 

smutný. Rozhodl se jít ven a už se nikdy nevrátit. Tak 

tedy šel… Ale špatně se mu šlo. V duchu si stále říkal: 

„Moje hříva je nejvzácnější na světě.“ A už byl zase 

zahleděný do sebe.  

Z ničeho nic se ale přihnala písečná bouře. Sebastiánek se začal nesmírně bát. Všude 

kolem lítaly kaktusy vytržené ze země. A najednou… co se nestalo!? Oblohu křižovaly blesky. 

Ten největší blesk udeřil přímo do lvíčete. Odlítlo až na konec pouště. Po chvíli se otřepalo, 

zvedlo se ze země a zjistilo, že jeho nádherný porost na hlavě se změnil v beztvarou spálenou 

hmotu. Celé zoufalé křičelo: „Ale ne! Co se to stalo s mou hřívou!? Kdepak jsem ji ztratilo?! 

Ty ošklivý blesku! Vrať mi mou hřívu!“  Zářivý blesk v dálce šeptnul: „ Kdepak, kamaráde, byl 

jsi moc pyšný a druhým jsi přidělával jen a jen samé starosti. Ale neboj, za pár let ti doroste 

nová.“ A ztratil se ve skalách.  

Malému lvíčeti nezbývalo nic, než se vrátit s brekotem domů a počkat si na to, až mu 

jeho pýcha doroste… a od té doby si vážil všeho, tedy i každého chlupu na hlavě.  

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww 

POZOR! Soutěž! 
Vyhrává ten, kdo domyslí příběh… (napište dokončený příběh na kousek papíru a hoďte ho 

do schránky v 1. patře) Nejoriginálnější práce bude odměněna…  

 

 

O vychytralé lištičce 

 
…Byla jednou jedna lištička, která neměla kde bydlet. Žádná nora v lese nebyla volná. 

Pokaždé spala pouze na mechu. Bylo jí hrozně smutno, že nemá žádné kamarády, kteří by si 

s ní rádi hráli každý den. Až jednou potkala psa Reka, který byl mazlíčkem samotného knížete 

Eduarda……                                                     Lussy (7. třída) 
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VLASTNÍ TVORBA VLASTNÍ TVORBA VLASTNÍ TVORBA VLASTNÍ TVORBA ––––    PÍŠEME BAJKYPÍŠEME BAJKYPÍŠEME BAJKYPÍŠEME BAJKY    

 



 
 

 
 

 

A. Doplňovačka: (oblíbený měsíc v roce) 

 

B. Najdi ve větách skrytá dívčí         

                   jména: 

1. V pohádkách se říká, že dítě přinese… 

2. Zdrobnělina od slova dům 

3. Noha, hlava a …. (doplň část těla) 

4. Zvíře, velmi malé, zrzavé … 

5. Většinou máme na zemi doma pletený…      

6. Paní nebo…                                                                                                                                                                                                   

7. Maminka v tom vaří ….                                                                   

8. A pohádky je….                                                          

 

                                                                                      

                                                                                                                             

 

                                                  

 

                                                                                        

 

 

 

                

 

1.        

2.         

3.         

4.          

5.         

6.      

7.       

8.      

LUŠTITELSKÝ KOUTEKLUŠTITELSKÝ KOUTEKLUŠTITELSKÝ KOUTEKLUŠTITELSKÝ KOUTEK 21 

 2. Na louce roste pampeliška. 

3. Kluci experimentují s ohněm a ohrožují okolí!   

1. Hudební CD-Rom a nahrávač se sekly!  

4. Epilepsii jsem dostala ve stejný den i s alergií!  

C. Zkus přejít z jedné strany na druhou! 

ŘEŠENÍ: 
1.–   Romana 
2.–   Eliška                 

3.–    Lucie 

4.-    Denisa 

MIŠUL – 7. třída 
  OMÍK – 6. třída 



 
 

 
 

 

(nejen o blondýnkách…) 
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Přihlásily se tři ženské do soutěže - plavání stylem prsa přes 

kanál La Manche.  

Vyhrála brunetka, pár minut po ní dorazila zrzka a asi za hodinu 

totálně vyčerpaná blondýnka.  

Když ji zabalili do dek a nalili do ní pár loků kávy, vzpamatovala 

se a povídá:  

"Nechci si stěžovat, ale mám pocit, že ty zbylé dvě soutěžící 

Sedí dvě blondýnky v kavárně 
a ta jedna se ptá: "Tak co? Jak 
si složila řidičák?" 
Druhá blondýnka smutně 
odpoví: "Ne, vyhodili mě." 
"Vážně? Ale proč?" 
"No, protože před kruhovým 
objezdem bylo na značce 
napsáno 30, tak jsem ho 
třicetkrát objela!" 
První blondýnka na to: "A 
nepřepočítala ses?" 

Vystoupí dvě blondýnky z auta a 
zabouchnou si vevnitř klíč. Jedna se 
zkouší dostat dovnitř pilníkem a druhá 
rukama. Vtom začne hřmít a jedna říká: 
"Ježíši Jano, začíná pršet a my jsme 
nezatáhly střechu!" 
 

Pětkař přijde domů a 
volá: „Mámo, táto, 
dostal jsem dvojku!” 
„No výborně. A z čeho?” 
„Z chování.” 

 
„Liduško, věděla bys, kdo to 
byl Kosmas?” 
„Návštěvník z kosmu?” 
 

Žáci během přestávky přenesli 
učitelce stůl. 
„Kdo v tom měl prsty?” zlobí se 
kantorka. 
„Já,” hlesne kluk s ovázanou 
dlaní. 
 

Manžel: Drahá už si někdy viděla slepici štěkat? 
Manželka: Ne 
Manžel: Tak se podívej do zrcadla. 

V dějepise: „Podle čeho 
se Čechy nazývají 
Bohemia, Alenko?” 
„Podle těch chipsů.” KOVČÍK – 7. TŘÍDA 



 
 

 
 

 

A je to tady! Naše přání se stalo skutečností!!!A je to tady! Naše přání se stalo skutečností!!!A je to tady! Naše přání se stalo skutečností!!!A je to tady! Naše přání se stalo skutečností!!!    
Podařilo se nám adoptovat Podařilo se nám adoptovat Podařilo se nám adoptovat Podařilo se nám adoptovat 15letou 15letou 15letou 15letou dívku zdívku zdívku zdívku z    Indie!Indie!Indie!Indie!    

    
Jmenuje se HARSHITHA ALVA,Jmenuje se HARSHITHA ALVA,Jmenuje se HARSHITHA ALVA,Jmenuje se HARSHITHA ALVA,    
má ráda přírodní vědy, tanec,má ráda přírodní vědy, tanec,má ráda přírodní vědy, tanec,má ráda přírodní vědy, tanec,    
chtěla by se stát doktorkou.chtěla by se stát doktorkou.chtěla by se stát doktorkou.chtěla by se stát doktorkou.    

Roční příspěvek Roční příspěvek Roční příspěvek Roční příspěvek na studium na studium na studium na studium byl uhrazen 
zejména zzzz    akcí školyakcí školyakcí školyakcí školy (Vánoční trhy, prodej 
loňského a předloňského čísla Almanachu, 
vstupné z divadelního představení žáků LDV 

„Doktorská pohádka“) a za za za z    příspěvků příspěvků příspěvků příspěvků 
pracovníků, žáků či rodičů naší školypracovníků, žáků či rodičů naší školypracovníků, žáků či rodičů naší školypracovníků, žáků či rodičů naší školy, za což 

jim jménem Harshithy velice děkujeme. 

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn 

   Zeptali jsme se na názor ohledně adopce žáků 9. třídy: 

Já jsem pro adopci na dálku, protože si myslím, že lidé například 

v Indii nebo podobných zemích nemají jednoduchý život. Když 

vidím obrázky či videa, jak to tam u nich vypadá , občas mám co 

dělat, abych se nerozbrečela, protože já si občas nedokážu vážit 

toho, co mám, a oni nemají nic.                    (Marcela Ledvinová)                                                                                                                 
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Adopce na dálku je podle mého názoru dobrá věc, ale za toho předpokladu, že je charita, která adopci 

organizuje, skutečná. Někteří lidé si takovéto organizace vymýšlejí, aby získali peníze pro sebe. Já, kdybych 

měla adoptovat dítě na dálku, bych si vybrala určitě nějakého malého černouška. Bylo by mu asi kolem 6 let. 

Takže “ADOPTOVAT“ určitě ano!!!                                                                                           (Vendy Svobodová) 

Ano, jsem příznivcem adopce 

na dálku, protože 

v některých zemích existují 

děti, které žijí v chudobě a 

někteří dokonce bez rodičů.  

A když si tak prohlížíte jejich 

fotografie, jak se tam snaží 

hezky obléct, a čtete, že se 

chtějí  stát doktory nebo 

soudci, knězi atd, myslím, že i 

vy byste byli pro.. 

(Michaela Šutová) 
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